Es

a
E
é ic ne -

PODER LEGISLATIVO
; = fa Av. Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho

bd

ho ati hai |

+
CEP: 68030-290 / SANTARÉM-PA

dad a e CNPJ: 10.219.202/0001-82CÂM

AlaércioOaee 2 ' dE

GABINETE DO VEREADOR ALAÉRCIO MAGALHÃES CARDOSO -BSB.ti JNISICAL DESANTAS

Requerimento nº 51912025 n lu o

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores.

O Membro deste Poder, signatário do presente, fazendo uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo

Regimento desta Casa, vem com o devido acatamento, REQUERER que, apósos trâmites regimentais e com

a aprovação dos ilustres membros do soberano plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria

Municipal de Infraestrutura SEMINFRA, para que sejam realizados serviços de limpeza, drenagem,

terraplanagem e pavimentação asfáltica na ALAMEDA 10 (DEZ), perímetro entre rua Hortência e rua

Girassol bairro Jaderlândia.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se no sentido de atender a um pedido dos munícipes do bairro supracitado, tendo em vista

as péssimas condições de trafegabilidade que encontra-se essa via, pois, em razão das fortes chuvas na

região os buracos vem aumentando na rua, podendo causar acidentes aos pedestres e motoristas. Desta

forma, é necessária a realização de tais serviços para garantirem a segurança e prevenção de acidentes.

Assim, solicitamos que seja encaminhada cópia do presente expediente à Secretaria Municipal de

Infraestrutura - SEMINFRA e à Associação dos Moradores do bairro Jardim Santarém para que tome

conhecimento da nossa solicitação e juntos com o Executivo Municipal possa acompanhar o trâmite de seu

atendimento.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 19 de maio de 2025.

ALAERCIO Assinado demo.
MAGALHAES Micntunes OO

CARDOSO 587Girona”
35763272 14:44:28 -03'00'

Alaércio Magalhães Cardoso
Vereador

2º Vice Presidente - CMS

Acompanhe (0) Instagram ver.alaerciocardoso(Osantarém

nossas redes

EH
Facebook — alaerciostm EM 93 992023994

sociais. Threads Pl & Partido Social Democrático